
SŁUCHAJSŁUCHAJSŁUCHAJSŁUCHAJ    !!!!    

Jeśli oczekujemy, aby dziecko liczyło 

się z naszym zdaniem pozwólmy  

i jemu wypowiedzieć się na ważne dla 

niego tematy. Dzięki temu dowiemy 

się, co jest dla niego ważne,  

i będziemy mogli skutecznie je 

wspierać.  



ROZMAWIAJROZMAWIAJROZMAWIAJROZMAWIAJ    !!!!    

Rozmowa wzmacnia i integruje.  

Z czasem przerodzi się w bardziej 

partnerskie dyskusje i pozwoli na 

utrzymanie kontaktu z dzieckiem  

w miarę dorastania. 

 

 



WSPIERAJWSPIERAJWSPIERAJWSPIERAJ    !!!!    

Dziecko musi mieć przekonanie, że  

w każdej sytuacji staniemy po jego 

stronie. Nawet gdy popełni błąd, to 

my powinniśmy pomóc mu go naprawić. 

 

 

 



UFAJUFAJUFAJUFAJ    !!!!    

Obdarzenie zaufaniem daje dziecku 

poczucie odpowiedzialności. 

Utwierdza w przekonaniu, że jest 

tego zaufania warte. Okazując 

zaufanie, wzmacniamy również nasz 

autorytet. 

 



STAWIAJ GRANICESTAWIAJ GRANICESTAWIAJ GRANICESTAWIAJ GRANICE    !!!!    

Dziecko musi od najmłodszych lat 

mieć jasną informację o tym, co jest 

przez nas akceptowane, a czego nie 

pochwalamy czy wręcz zabraniamy. 

Pamiętajmy zawsze, aby wyjaśnić 

dziecku, czego pewnych rzeczy nie 

wolno robić.  



BADZ BADZ BADZ BADZ WZOREMWZOREMWZOREMWZOREM    !!!!    

Jeśli oczekujemy, aby nasze dziecko 

prezentowało określoną postawę, 

musimy przede wszystkim być dla 

niego przykładem. Dziecko, 

naśladujące nasze zachowanie, 

osiągnie zamierzony cel. 

 



SZANUJSZANUJSZANUJSZANUJ    !!!!    

Dziecko to przede wszystkim 

człowiek. Należy mu się więc 

szacunek. Wzmocnimy w ten sposób 

jego wiarę we własne siły oraz 

zwiększymy samoocenę. 

 

 



POZNAWAJPOZNAWAJPOZNAWAJPOZNAWAJ    !!!!    

Bądźmy blisko naszego dziecka. 

Interesujmy się jego pasjami. 

Dowiadujmy się, co jest dla niego 

ważne, czego się boi i o czym marzy. 

Wówczas będzie nam łatwiej mądrze 

rozwijać jego zdolności. 

 



NAGRADZAJNAGRADZAJNAGRADZAJNAGRADZAJ    !!!!    

Doceniaj sukcesy, nawet te 

najmniejsze. Dziecko musi wiedzieć, 

że sprawia nam w ten sposób radość  

i zdobywa nasze uznanie. To 

wzmacnia jego poczucie własnej 

wartości. Uczymy się też wzorców 

właściwego postępowania. 



KOCKOCKOCKOCHAJHAJHAJHAJ    !!!!    

Dziecko darzy nas od chwili narodzin 

miłością bezbrzeżną i takiej też 

oczekuje od nas. Nawet jeśli zrobi 

coś nie tak, powinno wiedzieć, że to  

w niczym nie osłabia naszego uczucia.  


